
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №17» 

 

ПРИКАЗ 

  

22  января 2024 год                      а.Абрам - Тюбе                                           №38  

 

О назначении лица, ответственного за техническую эксплуатацию 

зданий и сооружений 

 

В соответствии со статьей 214 Трудового кодекса Российской 

Федерации, а также в целях обеспечения безопасной эксплуатации зданий и 

сооружений, рационального использования территории учреждения и в целях 

обеспечения безопасности работников и воспитанников учреждения, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицом за техническую эксплуатацию 

зданий и сооружений учреждения заведующего хозяйством 

А.А.Эльгайтарова.  

2. Ответственному за техническую эксплуатацию зданий и сооружений 

обеспечить: 

- сохранность здания и сооружений учреждения; 

- удовлетворительное санитарно-техническое состояние здания и 

сооружений учреждения; 

- удовлетворительное состояние систем энергообеспечения, 

электроснабжения, канализации, водопровода, аспирационных и 

вентиляционных систем, систем связи и т.д. 

- организацию работ по обеспечению удовлетворительных бытовых 

условий; 

- осмотр и контроль за состоянием зданий и сооружений. 

3. Ответственному за техническую эксплуатацию зданий и сооружений 

привлекать организации и предприятия, которые имеют лицензию на 

строительство и обслуживание зданий и сооружений, а также инженерных 

сетей для обеспечения соответствующего состояния зданий и сооружений.  

4. Ответственному за техническую эксплуатацию зданий и сооружений в 

своей работе руководствоваться ПОТ РО-14000-004-98, СНиП, СанПиН и 

другими нормативными правовыми актами. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

6.Приказ вступает в силу со дня его подписания.  

 

Директор МКОУ СОШ №17                                                      М.Р.Нуридинова 

С приказом ознакомлен и согласен:                                       А.А.Эльгайтаров 


		2024-10-02T23:36:53+0300
	Нуридинова Мутлыхан Расламбетовна




